
Città di Randazzo 
            5° Settore –Servizi Socialiufficio 

Oggetto: Ritiro determinazione n. 12 del 14/02/2014 ad oggetto: Determinazione a contrattare 
ai sensi dell'articolo 56 della legge 142/90 come recepito dalla legge regionale 48/91 e 
modificato dall'art. 13 della legge regionale 30/2000 per l’affidamento del servizio d refezione 
scolastica nel periodo marzo-giugno 2014. CIG   - 5608031594 
 

DETERMINAZIONE N. 17 del  03/03/2014 

IL   CAPO SETTORE 
Visto lo statuto comunale; 
Vista il provvedimento sindacale con il quale sono stati individuati i responsabili  degli uffici e dei servizi; 
Visto l’articolo 11 del decreto legislativo n. 163/06, come recepito in Sicilia dalla legge regionale n. 
12/2011, che stabilisce, al secondo comma, che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti …”. 
Vista la determina a contrattare n. 12 del 14/02/2014 con la quale è stato indetto pubblico incanto per 
l’affidamento del servizio d refezione scolastica nel periodo marzo-giugno 2014, fissando la gara per il 
25/02/2014; 
Vista la determina n. 14 del 21/02/2014, avente ad oggetto “Proroga termine per la presentazione 
delle offerte per l’affidamento del servizio di refezione scolastica fino al 13.06.2014”, con la quale 
il termine per la per la ricezione delle offerte è stato prorogato per le ore 10.00 del 04/03/2014.  
Dato atto che la gestione della gara ha comportato una serie di problemi tecnici relativi alla procedura di 
sistema AVCPASS, che ad oggi, non è stato possibile risolvere neanche con i numerosi contatti con i 
referenti del sistema e con l’assistenza tecnica da essi forniti; 
Considerato che il permanere di dette criticità non consente il normale espletamento della gara; 
Dato atto che il bando approvato con la determina a contrattare n. 12 del 14/02/2014 prevede espressamente 
la possibilità per l’Amministrazione di “ sospendere, reindire o annullare la gara; 
Considerato pertanto necessario reindire una nuova gara e dato atto che occorre quindi preventivamente 
annullare la procedura in corso di cui alla determinazione a contrattare sopra citata; 
Ritenuto pertanto dover provvedere al ritiro della determina medesima e all’urgente pubblicazione di 
apposito avviso sul sito istituzionale del Comune di Randazzo; 
Visto il  decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i. 
Per le motivazioni di cui in premessa, 

DETERMINA 

1. Di ritirare la propria determina a contrattare n. 12 del 14/02/2014 ad oggetto :”Determinazione 
a contrattare ai sensi dell'articolo 56 della legge 142/90 come recepito dalla legge 
regionale 48/91 e modificato dall'art. 13 della legge regionale 30/2000 per l’affidamento 
del servizio d refezione scolastica nel periodo marzo-giugno 2014. CIG   - 5608031594” 
e dare atto che, per l’effetto, la gara indetta per le ore 10,00 del 04/03/2014 non avrà 
luogo; 

2. Pubblicare la presente, come per legge sul sito istituzionale dell’Ente dando avviso del 
ritiro di cui al presente atto.  

Il   Capo Settore 
                                                                                                                    (Dott. Salvatore Salmeri) 

 
 


